令和 6 年 1 月号 特定医療法人 介護老人保健施設 デンマークイン若葉台 発行責任者 広報委員会

新年のご挨拶

あおば 1 月号

明けましておめでとうございます。

皆様には輝かしい新年を迎えられた事とお慶び申し上げます。昨年もコロナ禍の 1年となりまし

たが、5月に「新型コロナ感染症」の法的位置付けが 2類から 5類となったことで、入居者の皆様

とご家族との面会制限も緩和され、若葉台にも以前の日常が少しずつ戻ってきているように感じて

います。まだまだ今年もウィズ・コロナの 1年になるかと思われますが、油断することなく基本的

な感染対策をしっかり実行して、入居者の皆様が安心して暮らせる生活の場となるように職員一同

努めて参ります。

当施設は東京都の第 1号老健であり稲城市で唯一の老健施設でもあります。

老健施設は入所・通所・訪問の機能をあわせもつ介護保険制度における中心的な存在です。利用

者の皆様が住み慣れた環境で、できる限り暮らし続けられるよう、必要な医療・看護・介護・リハ

ビリ等、今年も老健施設ならではの多職種のチームケアで精一杯、高齢者やご家族のサポートをし

ていきます。

今年は辰年です。デンマークイン若葉台が「天に上る龍」のように目標に向かって勢いよく上昇

していく年になりますよう職員一同頑張っていきます。

令和 6 年が、皆様にとりましても明るく幸せ多き一年になりますように心よりお祈りいたしま

す。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。

介護老人保健施設 デンマークイン若葉台

施設長 山下 修史

令和 6 年 1 月号 特定医療法人 介護老人保健施設 デンマークイン若葉台 発行責任者 広報委員会

今月の予定

誕生会           ９日（火）

新年会   デイケア 10 日(水)

           5・6F  12 日(金)

           3・4F  13 日(土)

レシピ集

今日は何の日

【昭和基地開設記念日】

1957 年（昭和 32 年）の 1 月 29 日、南極大陸に「昭和基

地」が開設されました。

地球科学者・永田武（ながた たけし、1913～1991 年）隊

長の指揮する南極観測隊が東オングル島に上陸し、本格的な

観測が始まりました。南極観測船「宗谷」、飛行機やヘリコ

プターを使っての調査が行われました。

この年から翌年にかけては「国際地球観測年」で、日本を

始め 12 ヵ国による観測網が敷かれました。タロとジロの生

存（記念日「タロとジロの日」）、宗谷が氷に閉じ込められ

てソ連船に助けられるなど、多くのドラマがありました。

雑学ネタ帳より抜粋

クリスマス会はデザ－トバイキングを行いました。

メニューの中から好きなものを選んで頂き、豪華なおやつと

なりました。皆さん、笑顔で召し上がっていらっしゃり、至

福のひとときとなりました。

https://zatsuneta.com/archives/101141.html